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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

نشست  در  خارجه  وزارت  سخنگوی   - ایسنا 
هفتگی خود در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای 
عربستان  خارجه  امور  وزیر  الجبیر  عادل  اخیر 
مبنی بر این که ایران با هدف تعرض به عربستان 
موشک در اختیار حوثی های یمن می گذارد، با 
بیان این که تصور شخص من این است که جهان 
با این کاراکتر و شخصیت آقای جبیر تا حد زیادی 
آشناست، افزود:با وجود تکرار این گونه ادعاها باید 
به این موضوع توجه داشت که عربستان اکنون در 
مشکلات خود غوطه ور است و جبیر نمی تواند با این 
گونه سخنان و ادعاها خود را تطهیر کند و مشکلاتی 

که وجود دارد را بپوشاند.
قاسمی ادامه داد: به نظرم نباید برای این گونه 

حرف ها و ادعاها ارزشی قائل شد.
وی در مورد پاسخ اخیر این وزارتخانه به اظهارات 
مطرح شده در یکی از برنامه های تلویزیونی در مورد 
بحث برجام، گفت: بحث پاسخ گویی به این برنامه 
تلویزیونی از موضع برجام نبوده بلکه آن چه که در 
برنامه مذکور مطرح شده با منافع ملی و مسائل 

کشور در مقطع کنونی مغایرت داشت.
سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: وزارت خارجه 
به خاطر امنیت ملی و مصالح ملی کشور تصمیم 
گرفت در مورد آن چه که در این برنامه مطرح شده 
شفاف سازی کند و در این ارتباط پاسخی را منتشر 
کرد. سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اظهارات 
منتشر شده به نقل از وزیر امور خارجه فرانسه مبنی 
بر این که ما گفت وگوهایی با مقامات ایرانی در مورد 
بحث موشک های بالستیک پیش از این داشته ایم، 
اظهار کرد: اگر چنین نقل قولی از ایشان مطرح 
شده است، تکذیب می شود ما مذاکراتی در مورد 

مسائل موشکی نداشته ایم. 
ما همان طور که پیش از این گفته ایم در ارتباط با 
مسائل دفاعی و موشکی مان مذاکره ای با هیچ 
کس نداریم این خط قرمز ماست و موضع ما در 
این دیپلمات ارشد  ارتباط مشخص است.  این 
کشورمان در واکنش به پرسشی در مورد پیشنهاد 
مجدد وزیرامورخارجه در ارتباط با تشکیل مجمع 

گفت وگوی منطقه ای با حضور کشورهای منطقه 
در حالی که برخی از کشورهای منطقه به صراحت 
انجام به اقدامات خصمانه علیه ایران کرده اند 
گفت: منطقه یک کشور خاص نیست. همه منطقه 
را نمی توان در قالب یک کشور خاص محدود کرد. 
منطقه متشکل از تعدادی از کشورهاست که ما 
با تعداد زیادی از آن ها روابط سازنده داریم. ما 
معتقدیم که امنیت و ثبات در منطقه محصول کار 
جمعی تمام کشورهای منطقه است و باید این 
منطقه  در  که  مسائلی  هم  همکاری  با  کشورها 
وجود دارد را حل کنند. وی همچنین در مورد 
ادعای نشریه اشپیگل آلمان مبنی بر این که سه 
کشور آلمان، فرانسه و انگلیس درصدد هستند 
که تحریم های جدیدی را علیه ایران اعمال کنند، 
گفت: آن چه که در این زمینه مطرح شده یک بحث 
رسانه ای است و ما چنین سیگنالی را از آلمان 
نداشتیم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین با 
تاکید بر این که سفر وزیر خارجه فرانسه در دستور 
کار دو کشور است ولی هنوز دستور مذاکرات این 
سفر قطعی و نهایی نشده، ادامه داد: می تواند 
طیف وسیعی از موضوعات دوجانبه، منطقه ای 

و بین المللی در جریان این سفر مانند هر مذاکره 
وزارت  سخنگوی  شود.  مطرح  سیاسی،  دیگر 
خارجه همچنین در مورد سفر اخیر نخست وزیر 
اقلیم کردستان عراق به تهران و رایزنی او با مقامات 
کشورمان و همچنین چشم انداز روابط ایران و 
منطقه اقلیم، گفت: روابط ما با اقلیم مربوط به 
اکنون نیست، این روابط از گذشته وجود داشته 
است. سفری که انجام گرفت سفری خوب و سازنده 
بود،  رایزنی های مناسبی انجام شد که به اطلاع 

افکار عمومی نیز رسانده شد.
وی تاکید کرد: امیدوارم روابط با این منطقه در 
چارچوب یک عراق یکپارچه ادامه و گسترش پیدا 
کند. سخنگوی وزارت خارجه با تاکید بر این که 
»ما علاقه مند هستیم با کشورهای منطقه تعامل 
داشته باشیم«، بیان کرد: عربستان همچنان در 
اوهام قبلی خود دست و پا می زند و ما امیدواریم که 
در مسیر عقلانیت و خرد بیشتر حرکت کند. ما از 
گذشته به حرکت های خیرخواهانه ای که از سوی 
دیگران در جهت کاهش تنش در منطقه مطرح شده 
پاسخ منفی نداده ایم و امیدواریم کشورهای منطقه 

در کنار هم زندگی مسالمت آمیزی داشته باشند.

نشست ویژه کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره برجام  •
تسنیم - عضو کمیته هسته ای مجلس شورای اسلامی گفت: براساس 
برنامه ریزی هایی که در کمیته هسته ای مجلس انجام داده ایم، قرار است 
هشتمین گزارش مجلس از روند اجرای برجام که از سوی وزارت خارجه 
به مجلس ارائه شده، در هفته جاری و در جلسه ویژه ای در کمیسیون 

امنیت ملی مجلس بررسی شود.
ابوالفضل حسن بیگی اظهار کرد: هنوز زمان دقیق بررسی هشتمین 
گزارش برجامی وزارت خارجه درباره روند اجرای برجام مشخص 

نیست، اما تا پایان هفته جاری بررسی آن را آغاز می کنیم.

هشدار هواپیماهای نظامی ایران به ۲ فروند ناو جنگی بیگانه  •
تسنیم - امیر دریادار دوم سید محمود موسوی معاون عملیات ارتش 
ا...)ص( اظهار کرد:  و سخنگوی رزمایش مشترک محمد رسول 
بامداد روز گذشته و در ساعات اولیه مرحله اول نمایش قدرت رزمایش 
مشترک محمد رسول ا... )ص( 2 فروند از ناوهای ائتلاف که به منظور 
پایش یگان های نیروی دریایی ارتش به محدوده رزمایش نزدیک شدند 
توسط پهپادهای این نیرو به صورت دقیق شناسایی شدند و پس از اعلام 
به قرارگاه تاکتیکی رزمایش، هواپیماهای گشت و شناسایی با پرواز بر 

فراز ناوهای ائتلاف به آن ها هشدار دادند و این ناوها منطقه رزمایش را ترک کردند.

امضای ۶۱ نماینده پای طرح مدیران دو تابعیتی  •
صدا و سیما - رئیس کمیته تحقیق و تفحص درباره مدیران دو تابعیتی 
در کمیسیون امنیت ملی مجلس، از آماده شدن طرحی در خصوص این 

مدیران با امضای 61 نماینده خبر داد.
کریمی قدوسی همچنین با اشاره به موضوع جلسه اخیر کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در خصوص مدیران دو تابعیتی گفت: 
در این جلسه اسامی صد مدیر دو تابعیتی در سطوح مختلف کشور که 
نتیجه بررسی های کمیته تحقیق و تفحص کمیسیون امنیت ملی بود 

قرائت شد.

۵۸درصد آمریکایی ها از سیاست های ترامپ ناراضی اند  •
شبکه  و  پست«  »واشنگتن  روزنامه  مشترک  نظرسنجی   - تسنیم 
58 درصد مردم آمریکا  »ای بی سی نیوز« حاکی است که بیش از 
نارضایتی خود را از عملکرد ترامپ به عنوان رئیس جمهور اعلام کرده و 

از سیاست های وی ناراضی هستند.
این در حالی است که تنها 36 درصد آمریکایی ها رضایت خود را از 
عملکرد ترامپ اعلام کرده اند، در عین حال، 58 درصد آمریکایی ها 
دیدگاه مثبتی نسبت به وضعیت اقتصادی این کشور داشته اند که این 

بهترین نرخ در نظرسنجی های 17 سال گذشته به شمار می رود.

اسرائیل تمام شده است  •
صدا و سیما - نماینده حزب ا... لبنان در ایران گفت: اسرائیل تمام شده 
است و کاری نمی تواند بکند و اگر هم غلطی بکند، منجر به نابودی اش 
خواهد شد. سیدعبدا... صفی الدین در همایش آزادی مسجدالاقصی 
در سپهر پیروزی محور مقاومت، در سالن ولایت دانشگاه دفاع ملی 
افزود: اسرائیل بی محتوا شده است و غربی ها نیز دیگر از حمایت 

اسرائیل فرار می کنند و حمایت های قبلی از آن انجام نمی گیرد.
وی گفت: یکی از دلایل مطرح شدن انتقال سفارتخانه آمریکا از تل آویو 

به شهر قدس نیز برای روحیه دادن به نتانیاهو بود.

هشدار لاوروف درباره تلاش ضد برجامی آمریکا •
فارس - وزیر خارجه روسیه در مصاحبه ای با یک روزنامه این کشور به آمریکا درباره تلاش برای لغو 
برجام هشدار داد و گفت فروپاشی این توافق هسته ای ممکن است به ایجاد هرج و مرج در روابط 
بین المللی منجر شود. سرگئی لاوروف گفت: اگر توافق هایی که برای حل هر مناقشه ای میان 
کشورهای مختلف بین المللی عقد می شوند نابود شوند هرج و مرجی ایجاد خواهد شد که هر کس 

راه خودش را خواهد رفت و وضعیت غم انگیزی خواهد بود.

اتهامات موشکی فرانسه علیه ایران •
باشگاه خبرنگاران - وزیر خارجه فرانسه مدعی شد ایران یک قطعنامه بین المللی را درباره برنامه 

موشک های بالستیکش نقض کرده است.
وزیر امور خارجه فرانسه مدعی شد ایران قطعنامه بین المللی 2231 را که به محدودسازی توان این 

کشور در حوزه موشک های بالستیک ارتباط دارد، نقض کرده است.

در راستای وحدت جهان اسلام سکوت کرده ایم •
ایسنا - جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: حضور جنگنده های رژیم صهیونیستی در آسمان یمن 
نشانه سست عنصری رهبران عرب در مقابل این رژیم است. ما این مطالب را به خوبی می دانیم اما 

در راستای وحدت جهان اسلام سکوت کرده ایم.
سردار اسماعیل قاآنی در سخنانی در همایش »آزادی مسجد الاقصی در سپهر پیروزی محور 
مقاومت« که در دانشگاه دفاع ملی برگزار شد، با بیان این که تاسیس رژیم اشغالگر قدس در منطقه 
غرب آسیا به دو دوره قبل و بعد از انقلاب اسلامی تقسیم می شود، افزود: هرچه تجاوز و گسترش 
این رژیم را به همراه داشته برای قبل از انقلاب اسلامی ایران است اما پیروزی انقلاب موجب توقف 

آن ها شده است.

هشدار نتانیاهو به اروپایی ها برای اصلاح توافق هسته ای •
ایسنا - بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از کشورهای اروپایی خواست تا حرف های 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درباره توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 را جدی بگیرند و 

پیشنهاداتی برای اصلاح این توافق ارائه دهند.
ترامپ هفته گذشته همزمان با ادامه تعلیق تحریم های ایران گفت که اگر اروپایی ها آن چه وی نقاط 

ضعف توافق می خواند را اصلاح نکنند، واشنگتن از توافق خارج خواهد شد.

قاسمی: ادعاهای عادل الجبیر درباره 
ایران ارزشی ندارد

سیف: دلار نخرید

مهر - رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نوسانات شدید نرخ 
ارز در روزهای گذشته گفت: قیمت ارز در روزهای آینده قطعا 
کاهش می یابد و به مردم توصیه می شود تا برای سرمایه 

گذاری، دلار نخرند.
ولی ا... سیف اظهار کرد: ذخایر بانک مرکزی در حد بسیار 

مناسبی است و جای نگرانی وجود ندارد.
وی افزود: قیمت نفت افزایش پیدا کرده و درآمدهای ارزی 
نیز هم اکنون بالا رفته و در وضعیت مناسبی قرار دارد؛ 
بنابراین جای هیچ گونه نگرانی در بازار ارز وجود ندارد و 

قطعا در روزهای آینده نرخ ارز کاهش خواهد یافت.

خط و نشان پلیس برای موسسات مالی 
بدون مجوز

پایگاه خبری نیروی انتظامی - سخنگوی ناجا گفت: از این 
پس نیروی انتظامی از دایر شدن موسسات مالی و اعتباری 
جدید که مجوزهای لازم بانک مرکزی را دریافت نکرده 

باشند ممانعت به عمل می آورد.
سعید منتظرالمهدی با اشاره به مصوبات 618، 616 
و 557 شورای عالی امنیت ملی، افزود: ضروری است 
که بانک مرکزی در اسرع وقت فهرست موسسات مالی و 
اعتباری مجاز و غیر مجاز را به تفکیک در اختیار این نیرو 

قرار دهد.

بورس رخت سبز به تن کرد

میزان - بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دومین 
روز بهمن ماه جاری با 408 واحد افزایش به پله 98 هزار و 

629 واحدی صعود کرد.
در معاملات روز گذشته هزار و 105 سهم اوراق بهادار به 
ارزش 2 میلیارد و 293 میلیون و 115 هزار ریال در بیش از 

65 هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد.

امروز؛ بررسی عملکرد بودجه ۹۶ در 
مجلس با حضور نوبخت 

تسنیم - رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس در تشریح 
نشست مجلس برای بررسی عملکرد 9 ماهه بودجه سال 
96، اظهار کرد: قرار است عملکرد 9 ماهه بودجه امسال، 
امروز با حضور رئیس مرکز پژوهش های مجلس، رئیس کل 
دیوان محاسبات و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در 

جلسه علنی مجلس مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد. 

دلار بانکی ارزان شد

ایبِنا  - بانک مرکزی نرخ تبادلی 39 ارز را برای روز گذشته 
اعلام کرد که براساس آن نرخ 7 ارز از جمله پوند نسبت به 
روز یکشنبه افزایش و نرخ 30 واحد پولی دیگر از جمله دلار 

و یورو کاهش یافت؛ نرخ 2 ارز دیگر نیز ثابت ماند.
براساس اعلام بانک مرکزی نرخ هر دلار آمریکا برای روز 
گذشته با 4 ریال کاهش نسبت به روز قبل آن 36 هزار و 

635 ریال قیمت خورد. 
همچنین هر پوند انگلیس با 9 ریال افزایش نسبت به روز 
یکشنبه 50 هزار و 776 و هر یورو با 19 ریال افت 44 هزار 

و 761 ریال ارزش گذاری شد.

 ممنوعیت واردات تیلاپیا 
درحمایت از تولید

تسنیم - بر اساس نامه رئیس سازمان شیلات به معاون وزیر 
جهاد کشاورزی، دلیل ممنوعیت واردات ماهی تیلاپیا از 
سال آینده به مدت 3 سال، تنها حمایت از تولیدات داخلی 

بیان شده و حرفی از بی کیفیتی به میان نیامده است.
در گذشته موارد متعددی درباره سلامت یا نبود سلامت 
ماهی تیلاپیا در کشور مطرح شده است و مخالفان این 
ماهی، دلایل مختلفی برای بر حق بودن استدلال های خود 

برمی شمرند.

صادرات طلای سرخ بیشتر شد

ایسنا - در 9 ماهه نخست امسال بیش از 160 تن زعفران 
به کشورهای مختلف صادر شده است که 33.33 درصد از 
نظر وزنی و 26.05 درصد از نظر ارزشی نسبت به همین 
بازه زمانی در سال گذشته افزایش یافته و در این میان 
امارات، هنگ کنگ، اسپانیا، افغانستان و چین در صدر این 

جدول قرار دارند.

انتصاب رئیس ستاد هماهنگی و 
اجرایی نکوداشت چهلمین سالگرد 

پیروزی انقلاب 

باشگاه خبرنگاران - رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات 
حجت  حکمی  در  اسلامی 
سید  والمسلمین  الاسلام 
رضا تقوی را به عنوان رئیس 
ستاد هماهنگی و اجرایی 
نکوداشت چهلمین سالگرد 
اسلامی  انقلاب  پیروزی 

منصوب کرد. 
در متن حکم آیت ا... جنتی آمده است: حجت الاسلام 
والمسلمین سیدرضا تقوی ،با عنایت به رسالت خطیر این 
نهاد در برنامه ریزی، سیاستگذاری، مدیریت و برگزاری 
مراسم عمومی و ایام ا... و اهمیت خاص نکوداشت 
انقلاب  شکوهمند  پیروزی  سالگرد  چهلمین  زیبنده 
اسلامی با هدف معرفی کارنامه مایه مباهات چهل 
ساله نظام کارآمد دینی، بازخوانی شعارهای بنیادین و 
تبیین گفتمان انقلاب اسلامی و نظر به سوابق درخشان 
و خدمات ماندگار در عرصه های گوناگون انقلابی، 
سیاسی و فرهنگی، تعهد و شایستگی حضرت عالی و بنا 
به پیشنهاد قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
به موجب این ابلاغ جناب عالی را به سمت »رئیس ستاد 
هماهنگی و اجرایی نکوداشت چهلمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی« منصوب می نمایم.

یادداشت ظریف در فایننشال تایمز:
اکنون دوران ایجاد شبکه های امنیتی است 

صدا و سیما - وزیر امور خارجه کشورمان طی یادداشتی در فایننشال تایمز نوشت: دوران 
گرد هم آمدن کشورهای یک منطقه با هدف ایجاد امنیت اختصاصی برای خود و محروم 

کردن دیگران از آن امنیت، گذشته است و حالا دوران ایجاد شبکه های امنیتی است. 
ظریف در ادامه یادآور شد: شکست داعش فقط نویدبخش بازگشت ثبات به بخش های 
بزرگی از منطقه نبود. این شکست در آتش مناقشات و تنش های جدید هم دمید؛ در میان 
این مناقشات، برخی تمرکز خود را بر دمیدن روحی تازه در هیجانات عصبی متمرکز 
کرده اند تا با استفاده از آن، رویه چندین ساله خود برای جلوگیری از نمایش واقعیات 

سیاست خارجی ایران را پی بگیرند.
در غرب آسیا دو مفهوم کلی وجود دارد که می تواند پارادایم در حال ظهور در این منطقه 
را شکل بدهد؛ یکی ایده ایجاد منطقه ای قوی و دیگری ایده شبکه سازی امنیتی. نتیجه 
اعمال این دو ایده آن است که کشورهای کوچک و بزرگ - و حتی آن کشورهایی که در 

طول تاریخ، رقیب هم بوده اند - به ایجاد ثبات در منطقه کمک می کنند.
شبکه سازی امنیتی یک مسئله آرمان شهری نیست. این تنها راه واقع گرایانه بر خلاف 
چرخه نادرست تکیه بر قوای فرامنطقه ای، ائتلاف های استثناگرایانه و توهم خرید امنیت 
با دلارهای نفتی یا تملق گویی است. می توان انتظار داشت که کشورهای دیگر - به 
خصوص همسایگان اروپایی ما - این رویکرد را به نفع خود دیده و متحدینشان را به قبول 
آن فراخوانند. برای گذار از آشفتگی به سوی ثبات، باید اول از همه به سوی گفت وگو و سایر 
تدابیر اعتمادساز برویم. در غرب آسیا، در تمام سطوح با کاستی در گفت وگو مواجه هستیم. 
ابعاد این کاستی  بین حاکمان و افراد تحت حکومت، بین دولت ها و بین ملت ها قابل 
مشاهده هستند. گفت وگو باید با هدف شفاف کردن این امر انجام شودکه همه ما 
نگرانی ها، بیم ها، آمال و آرزوهای مشابه داریم.  به عنوان گام نخست، جمهوری اسلامی 
ایران پیشنهاد می کند که یک مجمع گفت وگوی منطقه ای در خلیج فارس شکل گیرد. 
دعوت دیرپای ما برای گفت وگو همچنان بر جای خود است و ما منتظر روزی هستیم که 

همسایگانمان این دعوت را بپذیرند و متحدین آن ها در اروپا و غرب آن را تشویق کنند.


